1

2025年２月 12日

各  位

住 所 東 京 都 渋 谷 区 桜 丘 町 2 6 番 １ 号

会 社 名 Ｇ Ｍ Ｏ リ サ ー チ ＆ Ａ Ｉ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  細 川  慎 一

 （コード番号：3695 東証グロース）

問合せ先 常務取締役グローバル経営管理本部長 森 勇憲

（TEL：03-5962-0037）

株主優待制度の導入及び配当方針の変更（目標配当性向の引き上げ）

に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主還元の拡充のため、株主優待制度の導入及び目標配

当性向の引き上げについて下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

⚫ 株主優待制度の導入について

１． 株主優待制度導入の目的

 当社は株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、より

多くの皆様に当社の事業を知っていただくことにより、中長期的に当社株式を保有いただくこ

とを目的として、株主優待制度を導入いたします。

２． 株主優待制度の開始時期

 2025 年６月 30 日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主様を対象に開始いたしま

す。

３． 株主優待制度の内容

（１） 対象となる株主様

毎年６月 30 日および 12 月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録され、100 株以

上を保有し、かつ、継続保有期間が半年以上の株主様を対象といたします。継続保有期間

が半年以上とは、当社株主名簿に、同一の株主番号により２回連続（６月末および 12 月

末）で 100 株以上の保有を記載または記録されていることをいいます。

なお、2025 年６月 30 日を基準日とする初回の株主優待につきましては、継続保有期間

の要件は適用除外といたします。

（２） 優待内容

ＧＭＯクリック証券の証券口座を通じてＧＭＯリサーチ＆ＡＩ株式会社の株式を買い付け

た際に発生する取引手数料相当額について、10,000 円を上限としてキャッシュバックいた

2

します。

※ ＧＭＯクリック証券の証券口座以外での買い付けについては優待の対象外となります。

対象取引：現物買付取引、信用新規買取引、信用返済買取引

対象期間：６月末時点の株主様の対象期間は、同年 10 月１日から翌年３月 31 日まで

    12 月末時点の株主様の対象期間は、翌年４月１日から９月 30 日まで

※ ＧＭＯクリック証券のご利用に関しては下記 URL をご参照ください。

https://www.click-sec.com/

４． 贈呈の時期及び方法

 対象となる株主様に対し、株主優待ご利用案内を年２回送付予定（３月・９月予定）です。

また、当社ホームページにおいてもご利用方法をご案内いたします。下記 URL をご参照くだ

さい。

https://gmo-research.ai/ir/

⚫ 配当方針の変更（目標配当性向の引き上げ）について

１． 変更の内容

 2025 年 12 月期に係る配当から、下記のとおり、目標とする連結配当性向を 15％引き上げ、

連結配当性向の目標を 65％以上に変更することといたしました。

（変更前）

 当社は、利益配分については、経営体質の強化と今後の事業展開や内部留保等を総合的に勘

案したうえで、連結ベースの配当性向 50％を目標に、安定した配当を継続して行うことを基本

方針としております。

（変更後）

 当社は、利益配分については、経営体質の強化と今後の事業展開や内部留保等を総合的に勘

案したうえで、連結ベースの配当性向 65％以上を目標に、安定した配当を継続して行うことを

基本方針としております。

２． 変更の理由

当社は、経営体質の強化と今後の事業展開のための内部留保の充実が重要であると考えます

が、同時に株主の皆様への利益還元も重要な経営課題と認識しております。本方針の変更は、

①収益基盤の強化により安定的な配当が可能となったこと、②株主還元を充実させることで投

資家層の拡大を図ること、③長期保有投資家の増加を促し企業価値の向上につなげること、④

成長投資のための内部留保と適切なバランスを維持できること、を総合的に勘案し、株主還元

の拡充をすることができると判断して決定いたしました。

以 上

https://www.click-sec.com/
https://gmo-research.ai/ir/